
Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

187 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
O Prefeito de Iranduba, no uso de suas atribuições legais e 

institucionais. Considerando o que consta no processo licitatório To- 
mada de Preço 002/2014, cujo objeto é Contratação de Empresa 
Especializada na Construção de uma Quadra Coberta na Escola Mu- 
nicipal Dona Miêko, na Estrada do Caldeirão, Iranduba/AM. Con- 
siderando que o procedimento licitatório transcorreu de forma regular, 
em obediência a legislação vigente, onde foram cumpridos todos os 
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo. Conside- 
rando a inexistência de Recurso Administrativo pendente ao referido 
procedimento licitatório. RESOLVE: I - Homologar o referido pro- 
cedimento licitatório Tomada de Preço nº 002/2014-CPL, realizado 
pela Comissão Permanente de Licitação. II - Adjudicar a empresa 
GRIFON SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA; 
CNPJ: 13.366.314/0001-54, sito a Rua Pará, nº 865, Nossa Senhora 
das Graças, Manaus/AM, CEP.: 69.053-70. Valor Global de R$ 
509.000,00 (quinhentos e nove mil reais). 

 
Em 7 de março de 2014. 

XINAIK SILVA DE MEDEIROS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 
AO CONTRATO Nº 21/2012 

 
Contratante: Município de Manaus. Contratada: CVD Projetos e 
Construções Ltda. Objeto: Acréscimo de serviços do Contrato ori- 
ginal, referente obra de construção da Creche Tipo B Padrão FNDE, 
na Rua Espigão, s/nº - Comunidade Alfredo Nascimento, Ma- 
naus/AM. Valor: Fica acrescido em mais R$ 150.060,84, correspon- 
dente a aproximadamente 7,5% do valor global do Contrato. Dotação 
Orçamentária: Nota de Empenho Nº 00196 de 02.01.2014, à Rubrica 
Orçamentária Nº 18100 - 12.365.1030.1037.0000 - 44905118 - Fonte 
01010000. Fundamentação Legal: Pareceres Nº 265/2013-AJ/SE- 
MINF e Nº 1418/2013 - P.A./PGM do Processo Nº 
2013/11217/11261/08897. Assinatura: 12/03/14. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6 

AO CONTRATO Nº 0/2012 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato nº. 033/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Antonio Carlos Oliveira Lima ME - CNPJ sob nº. 
07.627.161/0001-59 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº. 
009/2014 - Objeto: fornecimento de materiais de construção, hidráu- 
licos, elétricos e outros necessários para a manutenção física da Rede 
Municipal de Ensino e do Estádio Antônio Carneiro do município de 
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 187.294,00 (cento e oitenta e sete mil 
duzentos e noventa e quatro reais) - Data de Assinatura: 
05/03/2014. 

 
Contrato nº. 035/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Re- 
ginaldo Paiva de Barros (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: BLM Alagoinhas Publicidade e Produções de Eventos 
Ltda ME  -  CNPJ  sob  nº.  10.539.678/0001-09  -  Procedimento  Li- 
citatório: Dispensa de Licitação nº. 007/2014 - Objeto: prestação de 
serviço de plotagem dos veículos automotores, da frota municipal da 
secretaria de Saúde do Município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 
16.760,00 (três mil reais) - Data de Assinatura: 05/03/2014. 

 
Contrato nº. 030/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Re- 
ginaldo Paiva de Barros (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: BLM Alagoinhas Publicidade e Produções de Eventos 
Ltda ME  -  CNPJ  sob  nº.  10.539.678/0001-09  -  Procedimento  Li- 
citatório: Dispensa de Licitação nº. 005/2014 - Objeto: prestação de 
serviço de confecção de faixas, para atender as necessidades da se- 
cretaria Municipal de Saúde, do Município de Alagoinhas - Bahia - 
Valor: R$ 24.754,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta  e 
quatro reais) - Data de Assinatura: 05/03/2014. 

 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2013 
 

Comunicamos aos interessados a anulação da licitação su- 
pracitada em virtude do Art. 49 da Lei 8666/93, cujo  objeto é o 
fornecimento de equipamentos (ar condicionado), materiais de con- 
sumo necessários e mão - de - obra e instalação incluída no contrato, 
para colocação no cine teatro (áudio / vídeo / teatro) na Praça de Céu, 
conforme o Termo de Compromisso N°0363250 - 91/2012 celebrado 
com o Ministério da Cultura/Caixa, localizada no Município de Ala- 
goinhas - Bahia. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. 

 
desse Município e ou pela Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua 
Buenos Aires, 298 - Palmeiras - Alcobaça - Bahia. A documentação 
para o Credenciamento deverá ser entregue no Setor de Licitação, a 
partir do dia 17/03/2014, até o dia 31/03/2014, das 8:00h às 12:00h, 
na Praça São Bernardo, 130, Centro, Alcobaça - Bahia. 

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  3/2014 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2014. 
A Prefeitura Municipal de Alcobaça, através da Secretaria 

Municipal de Saúde, em conformidade com os ditames da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações em específico no seu Artigo 25, "ca- 
put", torna público que estará realizando credenciamento para a Con- 
tratação  de  pessoas  jurídicas  para  prestação  de  serviços  com  rea- 
lização de exames laboratoriais, de acordo com os critérios, termos, 
condições, especificações e valores constantes no Edital de Creden- 
ciamento de nº 003/2014 e seus anexos. As dúvidas quanto ao pro- 
cedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de 
Licitação desse Município e ou pela Secretaria Municipal de Saúde, 
sito a Rua Buenos Aires, 298 - Palmeiras - Alcobaça - Bahia. A 
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue no Setor de 
Licitação, a partir do dia 17/03/2014, até o dia 31/03/2014, das 8:00h 
às 12:00h, na Praça São Bernardo, 130, Centro, Alcobaça - Bahia. 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 
 

Objeto: Aquisição de material elétrico diverso, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. Tipo: Menor Preço. Data: 27/03/2014 às 09:00h.  Local: 
Sede da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento através de DAM 
no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Outros esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone (73) 3293-2010. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 
 

Objeto: Aquisição de 10 (dez) veículos automotores, novos, 
0 (zero) km, sem uso anterior, destinados às diversas secretarias e 
programas deste município. Tipo: Menor Preço. Data: 28/03/2014 às 
09:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento 
através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Outros es- 
clarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3293- 
2010. 

 
o- 

Contratante: Município de Manaus. Contratada: CVD Projetos e Cons- 
truções Ltda. Objeto: Acréscimo de serviços do Contrato original, 

 
Alagoinhas, 13 de março de 2014. 

PREGÃO PRESENCIAL N 33/2014 

referente obra de construção da Creche Tipo B Padrão FNDE, na Rua 
Rio Amazonas, Manaus/AM, conforme Edital de Concorrência Pu- 
blica N° 084/2011. Valor: Fica acrescido em mais R$ 214.926,60, 
correspondente a aproximadamente 10,80104024% do valor global do 
Contrato.  Dotação  Orçamentária:  Nota  de  Empenho  Nº  00218  de 
02/01/14, à Rubrica Orçamentária Nº 18100, 12.365.1030.1037.0000 - 
44905118 - Fonte 01010000. Fundamentação Legal: Pareceres Nº 

265/2013-AJ/SEMINF  e  Nº  1418/2013-P.A./PGM  do  Processo  Nº 
2013/11217/11261/08896. Assinatura: 12/03/14. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Termo de Contrato de Empreitada de Obras e Serviços Data: 
27/02/2014. Partes: Prefeitura Municipal de Tapauá e ELIZABETH 
RAMOS MARQUES EIRELI-ME. Objeto: Construção de Quadra Po- 
liesportiva Coberta com Vestiário (Escola Arthur Virgilio Filho). Pra- 
zo: 270 (duzentos e setenta) dias, admitindo prorrogação. Valor Global: 
R$ 503.762,36 (quinhentos e três mil, setecentos e sessenta e dois reais 
e trinta e seis centavos). Programa de Trabalho: 0206.27.61812.1.005 - 
Construção de Quadra Poliesportiva na Zona Rural e Urbana. Na- 
tureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos: 
106 - FNDE / 01 - FPM Fundamento Legal: Processo Licitatório mo- 
dalidade Tomada de Preços nº 001/2014. Publicado por afixação no 
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Tapauá em 27 de fe- 
vereiro de 2014 em consonância com a Lei Orgânica do Município. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPAUÁ, com supedâneo 
na Lei Orgânica Municipal e nos termos do Edital da Tomada de 
Preços n.º 001/2014: CONSIDERANDO o resultado da Tomada de 
Preços n.º 001/2014 aberta em 21/02/2014 às 09:00 H na Comissão 
Permanente de Licitação de Tapauá. CONSIDERANDO a proposta 
apresentada para execução empreitada por menor preço global apre- 
sentada pela empresa ELIZABETH RAMOS MARQUES EIRELI- 
ME, inscrita no CNPJ n.º 17.088.502/0001-19, no valor de R$ 
503.762,36 (quinhentos e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e 
trinta e seis centavos), para Construção de Quadra Poliesportiva Co- 
berta com Vestiário (Escola Arthur Virgilio Filho), resolve: 

Art. 1º. Adjudicar o resultado da presente licitação à empresa 
vencedora do certame, acima mencionada que apresentou o menor 
preço para execução do objeto. 

Art. 2º. HOMOLOGAR nos termos do Lei n.º 8.666/93, o 
resultado da presente licitação para execução do objeto. 

 
Tapauá, 27 de fevereiro de 2014. 

ALMINO GONÇALVES DE ALBUQUERQUE 

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA 
Pregoeiro 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014 
 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial das unidades 
escolares da rede municipal de ensino de Alagoinhas - Bahia. Re- 
cebimento de envelopes e abertura no dia 14/04/2014, às 08h30min. 
O Edital estará á disposição ao preço de R$ 300,00 (trezentos reais), 
Dados Bancários: Banco do Brasil - AG: 0158-9, C/C:16.658-8. En- 
caminhar comprovante de pagamento com dados da empresa para o e- 
mail licitacoes.alagoinhas.ba@hotmail.com. Maiores informações pe- 
lo Tel. (0**75) 3422-8607. 

 

Alagoinhas, 13 de março de 2014. 
ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  1/2014 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2014. 
A Prefeitura Municipal de Alcobaça, através da Secretaria 

Municipal de Saúde, em conformidade com os ditames da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações em específico no seu Artigo 25, "ca- 
put", torna público que estará realizando credenciamento para a Con- 
tratação  de  pessoas  físicas  e  jurídicas  para  prestação  de  serviços 
diversos na área de saúde, sem vínculo empregatício, de acordo com 
os critérios, termos, condições, especificações e valores constantes no 
Edital de Credenciamento de nº 001/2014 e seus anexos. As dúvidas 
quanto  ao  procedimento  de  credenciamento  poderão  ser  dirimidas 
pela Comissão de Licitação desse Município e ou pela Secretaria 
Municipal de Saúde, sito a Rua Buenos Aires, 298 - Palmeiras - 
Alcobaça - Bahia. A documentação para o Credenciamento deverá ser 
entregue no Setor de Licitação, a partir do dia 17/03/2014, até o dia 
31/03/2014, das 8:00h às 12:00h, na Praça São Bernardo, 130, Cen- 
tro, Alcobaça - Bahia. 

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2014. 
A Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com os di- 
tames da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações em específico no 
seu Artigo 25, "caput", torna público que estará realizando creden- 
ciamento para a Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento 
de  refeições,  para  atender  a  demanda  da  Prefeitura  Municipal  de 
Alcobaça,  de  acordo  com  os  critérios,  termos,  condições,  especi- 
ficações  e  valores  constantes  no  Edital  de  Credenciamento  de  nº 
002/2014  e  seus  anexos.  As  dúvidas  quanto  ao  procedimento  de 
credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Licitação 

Objeto: Aquisição em caráter excepcional, de medicamentos 
(de referência, genéricos e similares) constantes da Lista ABCFAR- 
MA, exceto os relacionados na Lista Básica da Farmácia Municipal, 
destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saú- 
de. Tipo: Maior Desconto. Data: 31/03/2014 às 09:00h. Local: Sede 
da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento através de DAM no 
valor de R$ 20,00 (vinte reais). Outros esclarecimentos poderão ser 
obtidos através do telefone (73) 3293-2010. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar 
manutenção técnica preditiva, preventiva e corretiva nos consultórios 
odontológicos deste município, com substituição de peças e forne- 
cimento de equipamento reserva para cobertura durante as manu- 
tenções. Tipo: Menor preço global. Data: 26/03/2014 às 09:00h. Lo- 
cal: Sede da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento através de 
DAM no  valor  de  R$  20,00  (vinte  reais).  Outros  esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do telefone (73) 3293-2010. 

 
BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato nº 355/2014, oriundo da Tomada de Preços n° 001/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: 
ABC Construção Civil Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 
03.434.720/0001-53. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na construção de quadras poliesportivas cobertas no Distrito de Pre- 
vinido e Povoado de Belo Campo e Cobertura da quadra poliesportiva 
do Distrito de Soares, Zona Rural do município de América Dourada 
- Bahia. Valor Global do Contrato: R$ 1.263.332,68 (um milhão 
duzentos e sessenta e três mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta 
e oito centavos). Data assinatura contrato: 03/02/2014 Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Aremilton José da Cunha 
- Contratado. 

 
Contrato nº 356/2014, oriundo da Tomada de Preços n° 002/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: 
WTM Construções e Transportes Ltda, inscrita no CNPJ nº 
13.582.689/0001-51. Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais com 
Recursos do Convênio celebrado entre a CODEVASF e o município 
de América Dourada - Bahia. Valor Global do Contrato: R$ 
647.859,42 (seiscentos e quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta e 
nove reais e quarenta e dois centavos). Data assinatura contrato: 
20/02/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. 
Renato Garrido Medeiros - Contratado. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014031400240 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



188 ISSN 1677-7069 3 Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2014 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 

Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:30 hs do dia 
26/03/2014, Pregão Presencial destinado a aquisição de  caçambas 
para Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na 
Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 
RAMONN RABELO DE ANDRADE 

Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 
 

LICITAÇÃO 035/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de materiais de construção para distribuição aos 
beneficiários do Programa Moradia Digna. Tipo: Menor Preço Glo- 
bal. Data: 28/03/2014 às 10h30, no Setor de Licitações. 

 
Andaraí, 13 de março de 2014 

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 
Pregoeiro 

 
AVISO DE REMARCAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2014 
 

A Prefeitura do Município de Aporá, localizado a Praça 
Francelino, 09 Centro - Aporá - Bahia, comunica que adjudicou e 
homologou em favor da empresa CONSTRULOK TRANSPORTES E 
INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.665.744/0001-74, o objeto 
do certame licitatório Tomada de Preços 002/2014: Contratação de 
empresa especializada para Construção de Academia da Saúde no 
Distrito de Itamira, neste Município de Aporá - Bahia, Ref. A portaria 
1.401 de 15/06/2011, com o valor final de R$ 175.804,85 (cento e 
setenta e cinco mil oitocentos e quatro reais e oitenta e cinco cen- 
tavos). 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea- 
lizará na data de 26/03/2014, às 09:00h, na sua sede, situada na Rua 
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con- 
tratação de Contratação de empresa para realização de serviços de 
transporte diversos junto a prefeitura e secretarias deste Município. O 
Edital poderá ser retirado no endereço acima citado no Departamento 
de Licitações e Contratos, de segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h 
às 12:00h, mediante pagamento do DAM no valor de R$ 30,00 (trinta 
reais) 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea- 
lizará na data de 26/03/2014, às 14:30h, na sua sede, situada na Rua 
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con- 
tratação de empresa para locação máquinas pesadas para demanda da 
Secretaria de Obras deste Município. O Edital poderá ser retirado no 
endereço acima citado no Departamento de Licitações e Contratos, de 
segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h às 12:00h, mediante pagamento 
do DAM no valor de R$ 30,00 (trinta reais) 

 
Anagé-Ba, 13 de março de 2014. 

GEREMILSON SANTOS DE SOUSA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 

 
LICITAÇÃO 029/2014 - 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, médios e pe- 
sados, incluindo a reposição de peças (genuínas ou originais) e de 
materiais necessários ao perfeito funcionamento dos veículos de frota 
oficial da Prefeitura Municipal de Andaraí. Tipo: Menor por Lote. 
Data: 26/03/2014 às 09h30, no Setor de Licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 
 

LICITAÇÃO 030/2014 -Objeto: Contratação de empresa especiali- 
zada no fornecimento de peças automotivas (genuínas ou originais) 
para a frota de veículos da Prefeitura Municipal. Tipo: Menor por 
Lote. Data: 26/03/2014 às 14h00, no Setor de Licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 
 

LICITAÇÃO 031/2014 - Objeto: Contratação de empresa especia- 
lizada para realização de exames laboratoriais em atendimento aos 
pacientes do hospital municipal e da atenção básica deste município. 
Tipo: Menor Preço Global. Data: 27/03/2014 às 08h30, no Setor de 
Licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 
 

LICITAÇÃO 032/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de material de expediente e material de limpeza para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no uso de 
suas atribuições. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 27/03/2014 às 
10h30, no Setor de Licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

LICITAÇÃO 033/2014 - 
Objeto: Contratação de  empresa especializada no  fornecimento de materiais de penso e ampolagens, para atender as necessidades da 

REMARCAÇÃO - Fica Remarcada a LICITAÇÃO 020/2014 - PRE- 
GÃO PRESENCIAL 016/2014 Objeto: Aquisição de veículo coletivo 
tipo Van, zero quilômetro, para realizar transporte escolar dos alunos 
residentes na zona rural para Escolas da Rede Municipal de Ensino, 
através da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, no uso de suas 
atribuições. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 28/03/2014 às 14h00, 
no Setor de Licitações. 
Editais e informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, 
Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 
12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 
Andaraí, 13 de março de 2014 

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna pú- 

blico aos licitantes e demais interessados que estará recebendo, no dia 
24/03/2014 às 09:00 horas, os envelopes com as propostas referentes 
ao Pregão Presencial nº 008/2014. Menor Preço por Lote. Objeto: 
?Seleção e Contratação, sob demanda, de Empresa Especializada em 
fornecimento de Alimentação (Na Sede e Interior do Município) e de 
Hospedagem (Na sede do Município), para prestadores de serviços 
não residentes no município e demais participantes em eventos ins- 
titucionais, corporativos, de representação e promocionais, envolven- 
do  solenidades,  seminários,  encontros,  reuniões,  palestras,  cursos, 
conferências, treinamentos, oficinas, workshops e outros eventos cor- 
relatos,  a  serem  promovidos  pelos  Órgãos  e  Entidades  da  Admi- 
nistração Pública Municipal durante o ano de 2014?. Informa, ainda, 
que a cópia do Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação, 
na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas. 
Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone: (74) 
3529-1024 / Ramal 305 ou através do e-mail: licitacao_pma@hot- 
mail.com (mediante telefonema prévio). 

 
Andorinha-BA, 11 de março de 2014 

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2014. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação e re- 
forma de 06 (seis) Unidades Básicas de Saúde (UBS), concentradas 
em Itamira, Sede, Cidade Nova, Chapada, José Barros Evangelista e 
Urbis.  Empresa:  VALE  VERDE  EMPREENDIMENTOS  LTDA  - 
ME, CNPJ nº 10.602.817/0001-93. Valor: R$ 357.952,97 (trezentos e 
noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e 
sete centavos). Data e Local: Aporá (BA), 13 de março de 2014. João 
Ferreira da Silva Neto - Prefeito. 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2014. 
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  Construção  de 
Academia da Saúde no Distrito de Itamira, neste Município de Aporá 
- Bahia. Empresa: CONSTRULOK TRANSPORTES E INCORPO- 
RAÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.665.744/0001-74. Valor: R$ 175.804,85 
(cento e setenta e cinco mil oitocentos e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos). Data e Local: Aporá (BA), 13 de março de 2014. João 
Ferreira da Silva Neto - Prefeito. 

 
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2014 

Aporá (BA), 12 de março de 2014. 
JOÃO FERREIRA DA SILVA NETO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADAS DE PREÇOS Nº 10 E 11/2014 

 
O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão 

Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in- 
teressados, que realizará as seguintes licitações: TOMADA DE PRE- 
ÇO Nº 010/2014 - Menor preço por item - Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios para a merenda escolar (arroz, verduras, le- 
gumes, carne fresca e etc.). Abertura: 31/03/2014 às 09:00 h. TO- 
MADA DE PREÇO Nº 011/2014 - Menor preço por lote - Objeto: 
Aquisição de material para construção. Abertura: 31/03/2014 às 15:30 
h. Os interessados poderão adquirir os editais na Rua Dr. João Moisés 
de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer in- 
formações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00 h, no setor de li- 
citação. 

 
Barra da Estiva, 13 de março de 2014. 

ROQUE MOURA CAIRES 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 

 
Aviso. Tipo PP nº. 011/2014. Abertura: dia 26/03/14, às 

09h00min, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aqui- 
sição de medicamentos para uso dos órgãos ligados ao Fundo Mu- 
nicipal de Saúde e SAMU, do tipo menor preço por lote. As demais 
fases serão publicadas no Diário Oficial www.barradoro- 
cha.ba.io.org.br. Barra do Rocha, 14/03/2014. Jeane Moreno Santos 
Moraes - Pregoeira. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 
 

Aviso. Tipo PP nº. 012/2014. Abertura: dia 27/03/14, às 
09h00min, Objeto: Registro de Preços de MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENE, para as diversas Secretárias Municipais, visando con- 
tratações futuras de acordo com as necessidades e conveniências da 
Administração Municipal, do tipo menor preço por lote. As demais 
fases serão publicadas no Diário Oficial www.barradoro- 
cha.ba.io.org.br. Barra do Rocha, 14/03/2014. Jeane Moreno Santos 
Moraes - Pregoeira. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 
 

Aviso. Tipo PP nº. 013/2014. Abertura: dia 28/03/14, às 
09h00min, Objeto: Registro de Preços de PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E PROTEÇÃO DE CÂMARAS DE AR, para atender as ne- 
cessidades da Frota de veículos das diversas Secretárias Municipais, 
do tipo menor preço por lote. As demais fases serão publicadas no 
Diário Oficial www.barradorocha.ba.io.org.br. Barra do Rocha, 
14/03/2014. 

 
JEANE MORENO SANTOS MORAES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

 

Secretaria  Municipal  de  Saúde  no  uso  de  suas  atribuições.  Tipo: 
Menor  Preço  por  Lote.  Data:  27/03/2014  às  14h00,  no  Setor  de 

A  Prefeitura  do  Município  de  Aporá,  localizado  a  Praça 
Francelino, 09 Centro - Aporá - Bahia, comunica que adjudicou e 

LEILÃO N 1/2014 

Licitações.  
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 

homologou em favor da empresa VALE VERDE EMPREENDIMEN- 
TOS LTDA - ME, CNPJ nº 10.602.817/0001-93, o objeto do certame 
licitatório Tomada de Preços 001/2014: Contratação de empresa es- 
pecializada para ampliação e reforma de 06 (seis) Unidades Básicas 

Objeto: Leilão de bens inservíveis. Data do leilão: 09/04/2014 08hs- 
edital completo e lista dos bens a serem leiloados com a comissão de 

leilão, com o Leiloeiro Oficial Eder Batista Regis fones: (77)9116- 
5695/3021-2022 sites: www.barreiras.ba.gov.br, www.batistaregislei- 

LICITAÇÃO 034/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de provimento de acesso a internet, serviço 
em link dedicado, com velocidade de1MB por ponto, incluindo ins- 
talação, suporte técnico e manutenção. Tipo: Menor Preço Global. 
Data: 28/03/2014 às 08h30, no Setor de Licitações. 

de Saúde (UBS), concentradas em Itamira, Sede, Cidade Nova, Cha- 
pada, José Barros Evangelista e Urbis, Ref. As portarias 2.394/11 e 
2.206/11 GM/MS, com o valor final de R$ 357.952,97(trezentos e 
noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e 
sete centavos). 

loes.com- Giltamar P.Tavares - Presid. Copel. 
 

Barreiras/BA, 13 de março de 2014 
GILTAMAR P.TAVARES 

Presidente da Copel. 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014031400240 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-14T09:35:05-0300




